
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3504020020500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2021 a
las 07:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Director de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S2815004C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 4 RWS de 30mm para patrulleros de la clase "Serviola"

Valor estimado del contrato 4.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.600.000 EUR.

Clasificación CPV
35322000 - Artillería.
51550000 - Servicios de instalación de sistemas de armas.
80620000 - Formación y simulación en materia de armas de fuego y munición.

Plazo de Ejecución
1100 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COM. DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCRIBANO MECHANICAL AND ENGINEERING SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Lugar

Dirección Gestión Económica
Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2020 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B81927709
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.600.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.600.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3504020020500
Fecha de Formalización 28/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 37, apartado 3,
de la Ley de Contratos del Sector Público en los ámbitos de la Defensa y Seguridad.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2020 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.600.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2020 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Avenida Pio XII 83
(28036) Madrid España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuLdvgValZd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID DEF01017125720210210074402 |  2021-582147 | Wed, 10 Feb 2021 07:44:09:297 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122066182817297457643673279846013748414 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SuLdvgValZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

